ПРОТОКОЛ
18 – го заседания Совета  депутатов
МО  Лебяженское городское  поселение
Ломоносовского муниципального  района
третьего созыва

21 декабря 2016 г.                                                                   пос. Лебяжье, здание
                                                                                    Администрации

Начало заседания 18:00                        Установленная  численность 12 депутатов
                                                                 Зарегистрировано: 9 депутатов

Полковников Д.А.
Канаев О.М.
Ушаков С.В.
Чернецкая Е.Ф.
Антоновский Е.В.
Базикалов В.А.
Магуйсян А.М.
Огурцов Д.А.
Карасева Л.В.

Отсутствовали: 3 человека
Авдеева Л.И.
Шилякина Е.С.
Пахомова Н.Г.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Магон А.Е., глава администрации;
2. Филимонова Е.И., начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер местной администрации;
3. Мельникова А.Н., главный бухгалтер “Лебяженское хозяйственное учреждение”.

Председательствующий:                                                                 Д.А.Полковников
Секретарь заседания:                                                                       Д.А.Огурцов

Председательствующий Полковников Д.А. предложил открыть заседание Совета депутатов.

Голосовали за предложение открыть заседание.
 «ЗА» - 9 (единогласно). Заседание открыто.

Председательствующий Полковников Д.А. предложил обсудить повестку дня.
Канаев О.М. выступил с предложением утвердить проект повестки за основу.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1."О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение № 39 от 24 декабря 2015 года, № 58 от 27 января 2016 года, №60 от 06 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года "О бюджете МО Лебяженское городское поселение"; «О бюджете Муниципального образования
Лебяженское городское поселение на 2016 год»;

2."О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение № 39 от 24 декабря 2015 года, № 58 от 27 января 2016 года, №60 от 06 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года, №91 от 22.11.2016 " О бюджете МО Лебяженское городское поселение"; «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год»;

3. "Об отчете об исполнении бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года";

4."Об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяжениское хозяйственное учреждение" МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года ";

5. О бюджете муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год.

6."О рассмотрении ПРОТЕСТА Прокуратуры Российской Федерации Прокуратура Ленинградской области Ленинградская межрайонная природоохранная прокуратура от 29.11.2016 года исх.7-02-2016 о приведении в соответствие с требованиями федерального законодательства пункт 19 ст.4 Устава МО Лебяженское городское поселение;

7. "Об отмене Решения Совета депутатов Муниципального образования Лебяженское городское поселение № 78 от 28.09.2016 года".

Голосовали за повестку.
 «ЗА» - 9 (единогласно). Повестка дня утверждена.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1 – вопрос  повестки дня: "О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение № 39 от 24 декабря 2015 года, № 58 от 27 января 2016 года, №60 от 06 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года "О бюджете МО Лебяженское городское поселение"; «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год»;

Заслушав Начальника отдела учета и отчетности - главного бухгалтера Филимонову Е.И. о необходимости внесения изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г., №58 от 27.01.2016 г., №60 от 06.04.2016 г., №69 от 29.06.2016 г., №91 от 21.12.2016 г. «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год » Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение РЕШИЛ:
Внести следующие изменения:
1)
а)	приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается)
б)	приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается)
2) Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Лебяженское городское поселение в сети интернет.
3) Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Служебная записка №26
На основании Решения Совета депутатов №91 ,в соответствии прилагаемой справкой № 111-115 об изменении кассового плана по доходам и расходам на 2016г. прошу:
По доходам:
уменьшить
182 10606033 13 0000 ПО - на сумму 1 800 000,00 рублей
9151110904513 0000120 - на сумму 140 000,00рублей
91511406013 13 0000 430 - на сумму 2 380 000,00 рублей
увеличить
182 10606043 13 0000 ПО -на сумму 1 800 000,00рублей
923 11105013 13 0000120 - на сумму 140 000,00рублей
9151110502513 0000120- на сумму 240 000,00рублей
91511402053 13 0000 410- на сумму 740 000,00рублей
923 11406313 13 0000 430- на сумму 1 000 000,00 рублей
91511690050 13 0000 140- на сумму 400 000,00рублей
По расходам:
уменьшить
915-0113-9900080050-244-226 - на сумму 300 000,000 рублей
915-0409-0230001060-244-225- на сумму 1 250 000,00 рублей
915-0502-0220001050-244-226-на сумму 1 500 000,00 рублей
915-0502-022000105-244-225- на сумму 1 000 000 ,00 рублей
915-0503-0230001070-244-225- на сумму 600 000,00 рублей
915-0503-0270001070-244-226- на сумму 100 000,00 рублей
увеличить
915-0103-9900000220-244-226- на сумму 200 000,00 рублей для оплаты «Балтийский луч» за публикацию проекта бюджета на 2017 год и бюджета на 2017 год.
915-0501-0220001040-244-225 -на сумму 210 000,00 рублей для оплаты «Фонд капитального ремонта»
915-0104-9900000210-242-226- на сумму 100 000,00 рублей для оплаты программы «Госфинансы»
915-0104-9900000210-244-226- на сумму 165 000,00 рублей для выплаты з/платы за декабрь договорникам
915-0502-0240001080-244-226- на сумму 65 000,00 рублей для оплаты ООО «Теплоаудит»
915-0503-0250001090-244-223- на сумму 260 000,00 рублей для оплаты уличного освещения за декабрь, аванса за январь.
Уменьшить источники дефицита
915 01050201 10 0 610 на сумму 3 750 000,00 рублей

Служебная записка №27
На основании Решения Совета депутатов №92, в соответствии прилагаемой справкой № 116-118 об изменении кассового плана по расходам на 2016г. прошу:
По расходам:
уменьшить
915-0503-0250001100-244-225- на сумму 480 000,00 рублей
915-0503-0250001140-244-226- на сумму 3 220 000,00 рублей
увеличить
915-0503-0250001240-611-241- на сумму 3 700 000,00 для предоставлении субсидий МБУ «Лебяженское хозяйственное учреждение»
Уменьшить источники
915 0105020110 0 610 на сумму 3 750 000,00рублей

Голосовали за предложение принять внесенные изменения в  проект бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год.
 «ЗА» - 9 (единогласно).

2 – вопрос  повестки дня: "О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение № 39 от 24 декабря 2015 года, № 58 от 27 января 2016 года, №60 от 06 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года, №91 от 22.11.2016 " О бюджете МО Лебяженское городское поселение"; «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год»;

Выступила начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер местной администрации Филимонова Е.И., которая выступила с предложением внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение № 39 от 24 декабря 2015 года, № 58 от 27 января 2016 года, №60 от 06 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года, №91 от 22.11.2016 " О бюджете МО Лебяженское городское поселение"; «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год»;

Голосовали за предложение внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение № 39 от 24 декабря 2015 года, № 58 от 27 января 2016 года, №60 от 06 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года, №91 от 22.11.2016 " О бюджете МО Лебяженское городское поселение"; «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год»;
 «ЗА» - 9 чел.
3 – вопрос  повестки дня: "Об отчете об исполнении бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года";

Заслушав Начальника отдела учета и отчетности - главного бухгалтера Филимонову Е.И. об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
РЕШИЛ:
1) Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 год по доходам в сумме 29315,5 тысячи рублей, по расходам в сумме 33097,5 тысячи рублей с превышением расходов над доходами на сумму 3782 тысяч рублей со следующими показателями:
-по доходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года согласно приложению 1;
- по   безвозмездным   поступлениям,   получаемым   от   других   бюджетов   бюджетной системы Российской Федерации в за 3 квартал 2016 года, согласно приложению 2;
-по расходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года согласно:
приложению 3; «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года,
приложению 4 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года»
по численности и денежному содержанию муниципальных служащих МО Лебяженское городское поселение за 5 квартал 2016 года, согласно приложению 5
2)	Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Лебяженское городское  поселение в сети интернет.
3)	Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Голосовали за предложение утвердить отчет об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года
«ЗА» - 9 (единогласно). Решение принято.

4 – вопрос  повестки дня: "Об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяжениское хозяйственное учреждение" МО Лебяженское городское поселение за 3 квартал 2016 года ";

Заслушав главного бухгалтера Мельникову А.Н. об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяженское хозхяйственное учреждение МО Лебяженское городское поселение за Зй квартал 2016 года Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
РЕШИЛ:
Принять к сведению отчет об исполнении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения "Лебяженское хозяйственное учреждение" МО Лебяженское городское поселение за Зй квартал 2016 года
- отчет об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяжениское хозяйственное учреждение" МО Лебяженское городское поселение за Зй квартал 2016 года согласно приложению 1;

 «ЗА» -9 (единогласно). Решение принято.

5 – вопрос  повестки дня:  О бюджете муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Лебяженское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
РЕШИЛ:
Принять бюджет Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год:
Статья 1. Основные    характеристики    бюджета    муниципального    образования Лебяженское городское поселение на 2017 год .
1.	Утвердить   основные   характеристики   бюджета   Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год:
прогнозируемый общий объем доходов МО Лебяженское городское поселение в сумме 50729,4 тысячи рублей;
общий объем расходов МО Лебяженское городское поселение в сумме 58887,4 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО Лебяженское городское поселение в сумме 8158,0 тысяч рублей;
2.	Утвердить   источники   внутреннего   финансирования   дефицита   бюджета   МО Лебяженское городское поселение на 2017 год согласно приложению 1.
3.	Утвердить  объем резервного фонда местной администрации МО Лебяженское городское поселение:
на 2017 год в сумме 120,0 тысяч рублей;
Статья 2. Доходы муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год.
1 .Утвердить в пределах общего объема доходов МО Лебяженское городское поселение, утвержденного статьей 1 настоящего решения о бюджете, прогнозируемые поступления доходов на 2017 год согласно приложению 2 .

2. Утвердить в пределах общего объема доходов МО Лебяженское городское поселение, утвержденного статьей 1 настоящего решения о бюджете, безвозмездные поступления на 2017 год в согласно приложению 3.
Статья    3.    Нормативы    распределения    доходов    в    бюджет    муниципального образования Лебяженское городское поселение.
1. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации нормативы распределения отдельных доходов в бюджет муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год согласно приложению 4.
Статья  4.   Главные    администраторы    доходов    Муниципального образования Лебяженское     городское     поселение,     главные администраторы источников внутреннего   финансирования   дефицита   бюджета   Муниципального образования Лебяженское городское поселение.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Лебяженское городское поселение согласно приложению 5.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Лебяженское городское поселение согласно приложению 6.
Статья    5.    Бюджетные    ассигнования    бюджета    муниципального    образования Лебяженское городское поселение на 2017 год .
1.	Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1
настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2017 год согласно приложению 7.
2.	Утвердить   общий   объем   бюджетных   ассигнований   на   исполнение   публично нормативных обязательств на 2017 год в сумме 710,0 тысячи рублей;
3.	Утвердить ведомственную структуру расходов МО Лебяженское городское
поселение на 2017 год согласно приложению 8.
4.	Установить, что к приоритетным расходам местного бюджета МО Лебяженское городское поселение относятся:
· расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;
· расходы на оплату и начисления на заработную плату, коммунальные услуги.
5.	Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Лебяженское городское поселение:
на 2017 год в сумме 3087,9 тысячи рублей.

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности государственных органов Муниципального образования Лебяженское городское поселение и муниципальных учреждений Муниципального образования Лебяженское городское поселение.

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников бюджетной сферы за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда в порядке, установленном областным законом Ленинградской области от 8 июня 2011 года № 32-оз "Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области", с 1 апреля 2017 года применяется расчетная величина в размере 8500,0 рублей, с 1 сентября 2017 года - 8830,0 рублей.
2.	Утвердить расходы на обеспечение деятельности МУК «Центр культуры и искусств» МО Лебяженского городского поселение:
на 2017 год в сумме 11050,0 тысячи рублей.
3.	Утвердить расходы на обеспечение деятельности библиотеки им В.В. Бианки МО Лебяженского городского поселение:
на 2017 год в сумме 1550,0 тысяч рублей. 4.Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
на 2017 год в сумме 1410,0 тысячи рублей. 5. Утвердить расходы на беспечение деятельности администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение:
      на 2017 год в сумме 17395,0 тысячи рублей,
Статья 7. Межбюджетные трансферты
1.    Утвердить    объем    межбюджетных    трансфертов    бюджету    Ломоносовского муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 359,2 тысячи рублей согласно приложению 9 2. Утвердить расходы за счет субвенций из областного бюджета:
· на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2016 год в порядке, установленном областным законом от 13 октября 2006 года № 116-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений" в сумме 560,8 тысяч рублей;
· на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 233,7 тысячи рублей.
Статья 8. Официальное опубликование
1. Бюджет МО Лебяженское городское поселение на 2017 год опубликовать в газете «Приложение к газете Балтийский луч» по Ленинградской области, разместить на официальном  сайте МО Лебяженское городское, направить в библиотеку поселка Лебяжье. 2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

 «ЗА» - 9 человек (единогласно). Решение принято.

6 – вопрос  повестки дня:
"О рассмотрении ПРОТЕСТА Прокуратуры Российской Федерации Прокуратура Ленинградской области Ленинградская межрайонная природоохранная прокуратура от 29.11.2016 года исх.7-02-2016 о приведении в соответствие с требованиями федерального законодательства пункт 19 ст.4 Устава МО Лебяженское городское поселение;
Протест рассмотрен.
В связи с частым изменением статей, частей Федерального Закона Российской Федерации Муниципальным Образованиям приходится в год по несколько раз вносить изменения в Устав МО, что приводит к серьезным финансовым расходам и неоправданной трате времени.
РЕШИЛ:
20 июля 2016г. Распоряжением№ _52_ Глава муниципального образования Лебяженского городского поселения Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года Ш31-ФЗ, и изменениями принятыми за последний период необходимо привести в соответствие Устав муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

 Голосовали за необходимость привести в соответствие Устав муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

«ЗА» - 9 человек (единогласно). Решение принято.

 7 – вопрос  повестки дня: "Об отмене Решения Совета депутатов Муниципального образования Лебяженское городское поселение № 78 от 28.09.2016 года".

«ЗА» - 9 человек (единогласно). Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А.  довел до сведения депутатов, что повестка дня исчерпана и выступил с предложением закрыть Совет Депутатов.

Голосовали за предложение закрыть Совет Депутатов.
«ЗА» - 9 человек (единогласно). Заседание закрыто.

Глава МО Лебяженское городское поселение:                        Д.А. Полковников
        Секретарь:                                                                                      Д.А. Огурцов